
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 1 

april 2025 tot wijziging van de Bijdrageregeling water en bodem 

Noord-Brabant in verband met het wijzigen van de in bijlage 2 opgenomen 

projectenlijst (Vierde wijziging Bijdrageregeling water en bodem 

Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant te wijzigen 

in verband met het wijzigen van de in bijlage 2 opgenomen projectenlijst teneinde een aantal omissies 

te herstellen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant 
Bijlage 2 behorende bij de Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant wordt vervangen door 

bijlage 1 bij deze regeling. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 26 september 2024. 

’s-Hertogenbosch, 1 april 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Nr. 5567 

PROVINCIAAL BLAD 8 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 5567 8 april 2025 1 



Bijlage 1 behorende bij artikel I van de Vierde wijziging Bijdrageregeling water en bodem 

Noord-Brabant 
  

Bijlage 2 behorende bij artikel 1.5, eerste lid, onder c, van de Bijdrageregeling water en bodem Noord- 

Brabant 

  

Waterschap Aa en Maas 

  

DHZ PNB DHZ DF** DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max. 37,5% 

kosten 

Max. 25% 

kosten 

Max. 50% 

kosten 

Max. 50% 

kosten 

Nee Nee Nee Ja NVO het Ven 1. 

Ja Ja Nee Nee Aanvoer Boekel Overlast Elsen- 

dorp 

2. 

Ja Ja Nee Nee Maashorst 3. 

Nee Nee Nee Ja EVZ Leijgraaf het Schoor 4. 

Nee Nee Nee Ja NVO Hertogswetering 5. 

Nee Nee Nee Ja NVO Voordijk 6. 

Nee Nee Nee Ja NNP Wijboschbroek 7. 

Ja Ja Nee Nee Uitvoeringsprogramma watercon- 

servering 

8. 

Nee Nee Nee Ja Afronding beekherstel Peelseloop 

Benedenloop, incl. 4 vismigratie 

knelpunten 

9. 

Ja Ja Nee Nee Parallelloop 10. 

Nee Nee Nee Ja Eykenlust, Aadal Noord 11. 

Ja Ja Nee Nee Aanpassing Astense Aa t.b.v. wa- 

teraanvoer Noordervaart 

12. 

Nee Nee Nee Ja Maatregelen Astense Aa de Ber- 

ken 

13. 

Nee Ja Nee Ja Beekontwikkeling Sint Jansbeek 14. 

Nee Ja Nee Ja Groene punt 15. 

Nee Nee Nee Ja NVO de nieuwe vliet 16. 

Nee Nee Nee Ja Aadal zuid restopgave 17. 

Nee Nee Nee Ja NVO Leijgraaf Dintherse hoek 18. 

Nee Nee Nee Ja Clusterproject vismigratie 19. 

€ 1.732.802 € 3.200.000 € 0 € 6.669.834 Hoogte van de maximale bijdrage 

  

* DPRA = Deltaplan Ruimtelijke Adaptatie 

** DF = deltafondsmiddelen uit de Tijdelijke regeling stimuleren maatregelen tweede fase Deltapro- 

gramma zoetwater vanuit het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

  

Waterschap Brabantse Delta 

  

DHZ PNB DHZ DF** DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max 37,5% 

kosten 

Max 25% 

kosten 

Max 50% 

kosten 

Max 50% 

kosten 

Nee Nee Nee Ja Uitvoering gebiedsinrichting Cruijs- 

landse Kreken (fase 2) 

1. 

Nee Nee Nee Ja Noordrand Midden west 2. 

Ja Ja Nee Ja Beekherstel landgoed Leyvennen 

Goirle 

3. 

Ja Ja Nee Nee Beekherstel Tilburg west - bosperceel 4. 

Ja Ja Nee Nee Beekherstel Tilburg west - Gilzerbaan 5. 

Provinciaal blad 2025 nr. 5567 8 april 2025 2 



Ja Ja Nee Nee Waterberging Gilzewouwerbeek en 

ontwikkeling Wouwervallei 

6. 

Ja Ja Nee Nee Realiseren waterconservering Oost- 

eind Pannenhoef 

7. 

Ja Ja Nee Ja Beekherstel Batoniahoeve Galdersche 

Beek 

8. 

Ja Ja Nee Nee Stuwen in A-watergangen 9. 

Nee Nee Nee Ja NNP Rooskensdonk 10. 

Ja Ja Nee Nee Maatregelen voor klimaatadaptatie 11. 

Ja Ja Nee Nee Waterbeheermaatregelen, watercon- 

servering Wildertse Arm 

12. 

€ 832.730 € 1.306.450 € 0 € 8.082.192 Hoogte van de maximale bijdrage 

  

* DPRA = Deltaplan Ruimtelijke Adaptatie 

** DF = deltafondsmiddelen uit de tijdelijke regeling stimuleren maatregelen tweede fase Deltaprogram- 

ma zoetwater vanuit het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

  

Waterschap De Dommel 

  

DHZ PNB DHZ DF** DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max 37,5% 

kosten 

Max 25% 

kosten 

Max 50% kos- 

ten 

Max 50% 

kosten 

Ja Ja Nee Nee Opwettense watermolen – auto- 

matiseren stuw 

1. 

Ja Ja Nee Nee Klimaatbuffer Brouwersweijer 2. 

Ja Ja Nee Nee Klimaatbuffer Spoordonk 3. 

Ja Ja Nee Nee Betere bodem voor en door 

Melkkoeien 2.0 

4. 

Nee Ja Nee Ja Beekse Waterloop zuid 5. 

Ja Ja Nee Nee De Ruiting Landgoed Vughts 6. 

Nee Ja Nee Ja Groote Waterloop 7. 

Nee Nee Nee Ja Uitvoeringsprogramma Dommel- 

dal 

8. 

Nee Ja Nee Ja Weergraaf nabij NNP Buulder- 

broek 

9. 

Nee Ja Nee Ja Ruijsbossche Waterloop 10. 

Nee Ja Nee Ja Bruggerijt 11. 

Nee Nee Nee Ja Bovenlopen Groote Beerze 12. 

Nee Nee Nee Ja NNP Vaderland 13. 

Nee Nee Nee Ja NNP Geelders 14. 

Ja Ja Nee Nee Automatiseren stuwen, 4
e
 tranche 15. 

€ 1.581.335 € 3.733.629 € 500.186 € 1.509.375 Hoogte van de maximale bijdrage 

  

* DPRA = Deltaplan Ruimtelijke Adaptatie 

** DF = deltafondsmiddelen uit de Tijdelijke regeling stimuleren maatregelen tweede fase Deltapro- 

gramma zoetwater vanuit het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

  

Waterschap Rivierenland 

  

DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max 50% kosten Max 50% kosten 

Nee Ja Vismigratie gemaal Altena 1. 

Ja Nee Brug bij Babyloniër Broek 2. 

€ 170.000 € 419.157 Hoogte van de maximale bijdrage 

Provinciaal blad 2025 nr. 5567 8 april 2025 3 



  

* DPRA = Deltaplan Ruimtelijke Adaptatie 

  

Toelichting behorende bij de Vierde wijziging Bijdrageregeling 

water en bodem Noord-Brabant 

De in bijlage 2 opgenomen projectenlijst is laatstelijk gewijzigd met de Derde wijziging Bijdrageregeling 

water en bodem Noord-Brabant. Bij een aantal projecten die zijn opgenomen in de projectenlijst is niet 

aangegeven dat die projecten uit DHZ-middelen worden betaald. 

  

Om deze rijksmiddelen rechtmatig in te kunnen zetten, is het nodig dat deze omissies worden hersteld 

in de regeling. Dit gebeurt met terugwerkende kracht tot en met de inwerkingtreding van de Derde 

wijziging Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant, zodat de reeds verstuurde beschikkingen 

in overeenstemming zijn met de regeling zoals deze luidt na deze wijziging. Deze wijziging heeft geen 

invloed op de (maximale) hoogte van de bijdragen. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 5567 8 april 2025 4 


